Российская Федерация

Администрация  Ивановского сельского поселения

Сальского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.04.2018г.

             ( 47
с.Ивановка

«О внесении изменений в постановление
 Администрации Ивановского сельского
 поселения  от 31.05.2016 № 65 «Об
 утверждении нормативных затрат на
обеспечение функций муниципальных органов
 Ивановского сельского поселения, в том числе
 подведомственных им муниципальных

 казенных учреждений »

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона  от  05.04.2013 № 44,ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», (в редакции постановления Правительства РФ от 11.03.2016 N 183), постановлением Правительства Ростовской области от 25.12.2015 №185 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Ростовской области, в том числе подведомственных им государственных казенных учреждений Ростовской области, органа управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Ростовской области» (в редакции постановления Правительства Ростовской области от 25.12.2015 №185), постановления Администрации Ивановского сельского поселения от 25.12.2015 № 133 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций  муниципальных органов Ивановского сельского поселения, в том числе подведомственных им  муниципальных казенных учреждений» (в редакции постановления Администрации Ивановского сельского поселения от 05.09.2016 N 85) и в целях приведения нормативного правового акта Администрации Ивановского сельского поселения в соответствие действующему законодательству Администрации Ивановского сельского поселения,
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению Администрации Ивановского сельского поселения от 31.05.2016 № 65 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных   органов Ивановского сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»:

1.1. Подпункт 2.1.4 пункта 2.1. «Затраты на услуги связи. Нормативные затраты устанавливаются для всех категорий должностей» читать в следующей редакции:

2.1.4. «Нормативные затраты на оплату иных услуг связи в сфере информационно-коммуникационных технологий определяются исходя из следующих показателей:
	Наименование показателя
	Значение показателя

	Информационные услуги по поддержке и перерегистрации домена для Администрации Ивановского сельского поселения http://ivanovskoe-sp.ru/, ед.
	1

	Норматив цены поддержки и перерегистрации домена, в год, не более, руб.
	3000.00

1.2.  Подпукт 2.3.1. пункта 2.3. « Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества. Нормативные затраты устанавливаются для всех категорий должностей» читать в следующей редакции:
2.3.1 Нормативные затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения (кроме общесистемного программного обеспечения) определяется из следующих показателей:

	Наименование сопровождаемого
программного обеспечения
	Норматив цены сопровождения в год, не более, руб.

	VipNet Client
	23000,00

	ИПБ «Информационная база ЖКХ»
	15000,00

	Бухгалтерская программа «1С-8»
	30000,00

1.3. Подпункт 2.4.1. пункта 2.4. « Затраты на приобретение основных средств. Нормативные затраты устанавливаются для всех категорий должностей.» читать в следующей редакции:

2.4.1 Нормативные затраты на приобретение оргтехники определяются из следующих показателей:

	Наименование оргтехники
	Количество, шт.
	Норматив цены за единицу в год не более, руб.

	компьютеры в сборе

	2
	34769,00

	принтеры

	1
	12690,00

	системный блок
	2
	30000,00

	ИБП
	2
	4500,00

1.4.  Пункт 2.5. «Затраты на приобретение материальных запасов. Нормативные затраты устанавливаются для всех категорий должностей» дополнить следующим пунктом:
2.5.3 Нормативные затраты на приобретение расходных материалов для  принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) определяются из следующих показателей:

	Наименование расходного материала
	Количество,
шт.
	Норматив цены в месяц не более, руб.

	Триммер
	1
	24000,00

	Леска 3,0  240м
	3
	4000,0

	Бензобак для триммера
	1
	450,0

	Диск 40Т
	3
	400,0

	Поршневая группа для триммера

	585,00

	Стартер на триммер
	2
	320,00

	Хроповик стартера
	2
	106,00

	Триммерная головка Stihl AutoCut 30-2
	4
	1596,00

	Корд триммерный Duoline 2,4мм 180м
	4
	2298,00

	Комплект прокладок для триммера
	2
	64,00

1.5. Пункт 4 «Прочие затраты» дополнить подпунктом 4.8.:

4.8.Норматив на выполнение работ по отлову, транспортировке, содержанию безнадзорных животных:
	№ п/п
	Наименование

товара
	Ед.

изм.
	Количество, не более
	Норматив цены за одну голову, но не более, руб.

	1.
	выполнение работ по отлову, транспортировке, содержанию безнадзорных животных
	шт.
	2
	4800,00

1.5. Пункт 5. «Затраты на проведение отдельных мероприятий» дополнить следующими пунктами:
5.10. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение благодарственных писем, грамот определяются исходя из следующих показателей:

	№ п/п
	Наименование

товара
	Ед.

изм.
	Количество, не более
	Норматив цены за издание, но не более, руб.

	1.
	грамота
	шт.
	150
	15,00

	2.
	благодарственное письмо
	шт.
	150
	15,00

5.11. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение товаров для награждения при проведении спортивных мероприятий:

	№ п/п
	Наименование

товара
	Ед.

изм.
	Количество, не более
	Норматив цены за издание, но не более, руб.

	1.
	спортивный кубок
	шт.
	3
	1000,00

	2.
	медаль с лентой
	шт.
	30
	80,00

	3.
	фигурка с спортивной атрибутикой
	шт.
	5
	300,00

2. Ведущему специалисту (экономисту) Администрации Ивановского сельского поселения разместить, настоящее постановление на официальном сайте  Единой информационной системе в сфере закупок  в течение 30  дней со дня его принятия.
3.Обнародовать  настоящее постановление путем размещения на  официальном Интернет сайте Администрации Ивановского сельского поселения (http://ivanovskoe-sp.ru/) и на информационных стендах Администрации Ивановского сельского поселения.

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста (экономиста) Администрации Ивановского сельского поселения Яцкую С.Л..
Глава Администрации

Ивановского сельского поселения                                                   Безниско О.В.
Копия верна. Специалист первой категории

по архивной, кадровой и правовой работе                              М.Г. Савченко

Постановление вносит

Яцкая С.Л.